
Název: Krajinářská architektura pro město i krajinu

Datum: čtvrtek 19. 11. 2020 od 8:30 hodin

Přednášející: Ing. arch. Lucie Vogelová, Ing. Mgr. Eva Jeníková, Ing. Jana Pyšková, Ing. Petr 
Förtchtgott

PROGRAM: 
Ing. arch. Lucie Vogelová - Úloha krajinářského architekta? Krajinářský architekt vs. architekt. Mají 
stejnou řeč? Mají se dělit o práci? Co všechno je náplní práce krajinářského ateliéru? Příklady 
realizací vzniklých ze spolupráce s architekty i ukázky samostatných projektů krajinářů z TERRA 
FLORIDA.
Ing. Mgr. Eva Jeníková - Co dělá sekce Česká asociace pro krajinářskou architekturu (ČAKA) a v 
čem může být prospěšná právě vám - Dění v české krajinářské architektuře, legislativa, mezinárodní
propojení, sdílení informací. Portál DO PARKU - portál o krajinářské architektuře. Ukázka nově 
vznikajících webových stránek, které chtějí představit to nejlepší z krajinářské architektury v ČR. 
Proč tento projekt vznikl, co obsahuje, a komu je určený, jak se k němu lze připojit? To vše ve 
zkratce představí zástupci rady ČAKA.

Ing. Jana Pyšková - Přežijí stromy na náměstí? Vysadit pár stromů aby přežily: Rutina nebo těžký 
úkol? Příklad snahy implementovat alespoň určitou měrou principy modrozelené infrastruktury při 
plánování veřejného prostoru na pražské Pankráci. Prokořenitelné pásy, biouhel, voda a vzduch pro 
stromy je projektovat než prosadit v realizaci.

Ing. Petr Förtchgott - Park pod Plachtami - Unikátní projekt zadržování dešťové vody ze střech 
sídliště v Parku pod Plachtami v Brně se rodil dlouhých sedm let. Jaké jsou zkušenosti z prvních 
sedmi let jeho života?

 

Další informace a přihlášení naleznete na našich stránkách: https://szkt.cz/workshop/webinar-
krajinarska-architektura

Pro všechny platící účastníky a zejména pro ty, kterým nevyhovuje čas vysílání webináře, bude 
k dispozici videozáznam. Po uskutečnění webináře bude účastníkům zaslán odkaz k jeho stažení.

https://szkt.cz/workshop/webinar-krajinarska-architektura
https://szkt.cz/workshop/webinar-krajinarska-architektura

	Další informace a přihlášení naleznete na našich stránkách: https://szkt.cz/workshop/webinar-krajinarska-architektura

